
strana 1 z 15

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE
veřejné zakázky

č.: 124/18/OCN

vypracovaná s využitím postupů podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
účinném ke dni zahájení zadávacího řízení,

s názvem:
.

„Dodávka termokamery s detekcí plynu“

zadavatel:

ČEPRO, a.s.
Dělnická 213/12, 
Holešovice, 
170 00 Praha 7



strana 2 z 15

Čl. 1. Identifikační údaje zadavatele, základní informace k veřejné zakázce a 
zadávacímu řízení

1.1. Identifikační údaje zadavatele

společnost: ČEPRO, a.s.
se sídlem: Dělnická 213/12 , Holešovice, 170 00 Praha 7
IČO: / DIČ: 60193531 / DIČ: 60193531
sp. zn.:              B 2341, vedená u Městského soudu v Praze
zastoupena: Mgr. Janem Duspěvou, předsedou představenstva   a 

          Ing. Františkem Todtem, členem představenstva

(dále též jen „zadavatel“)

1.2. Kontaktní osoby a pojmy obsažené v zadávací dokumentaci

Kontaktní osobou za zadavatele je ve věcech zadávacího řízení je:

Ing. Pavel Ševčík, Odbor centrálního nákupu ČEPRO, a.s., tel: 221 968 247, pavel.sevcik@ceproas.cz

Zadavatel upozorňuje, že komunikačním jazykem pro průběh zadávacího řízení a rovněž pro následné 
plnění předmětu dotčené veřejné zakázky je český jazyk, a dodavatel – účastník zadávacího řízení je 
povinen zajistit na své náklady, aby komunikační výstupy (jak ústní, tak i písemné) vůči zadavateli byly 
vždy v českém jazyce.

- pojmy užité v této zadávací dokumentaci:

 dodavatel – obecně právnická nebo fyzická osoba, která realizuje dodávky, pokud má sídlo, 
místo podnikání či místo trvalého pobytu na území České republiky, nebo zahraniční dodavatel;

 účastník zadávacího řízení – dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení;
 zadávací dokumentace – veškeré písemné dokumenty tvořící a obsahující zadávací podmínky 

zpřístupněné zadavatelem účastníkům zadávacího řízení k dané zakázce;
 zadavatel – společnost ČEPRO, a.s. uvedená v čl. 1.1 této zadávací dokumentace;
 zakázka či veřejná zakázka – podlimitní veřejná zakázka na dodávky s názvem „Dodávka 

termokamery s detekcí plynu“ ve smyslu § 52 písm. a) zákona zadávaná dle podmínek 
uvedených v zákoně a v této zadávací dokumentaci ve zjednodušeném podlimitním řízení;

 zákon – zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění účinném ke dni 
zahájení zadávacího řízení.

1.3. Druh zadávacího řízení

Dle terminologie zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění účinném ke dni 
zahájení zadávacího řízení (dále jen „zákon“) se jedná o podlimitní veřejnou zakázku na dodávky.

Zadavatel zahajuje toto zjednodušené podlimitní řízení uveřejněním výzvy k podání nabídek na profilu 
zadavatele s tím, že formou této výzvy k podání nabídek vyzývá neomezený počet dodavatelů k podání 
nabídky k této veřejné zakázce.

Požadavky na zpracování a obsah nabídek dodavatelů, včetně požadavků na prokázání splnění 
kvalifikace a informací týkající se způsobu podání nabídek dodavateli jsou uvedeny v této zadávací 
dokumentaci.

1.4. Vymezení předmětu zakázky

Předmětem veřejné zakázky je dodávka jednoho (1) kusu duální termovizní kamery s detekcí plynů 
v provedení do prostředí s nebezpečím výbuchu (dále též jen „předmět plnění“ či „předmět zakázky“) tak, 
jak vyplývá z této zadávací dokumentace (dále též jen „ZD“) v technické specifikaci dle čl. 2 této ZD.



strana 3 z 15

1.5. Klasifikace předmětu veřejné zakázky

Kód podle hlavního slovníku jednotného klasifikačního systému:

CPV-kódy:   35125300 – 2    -   bezpečnostní kamery
                    38543000 – 3    -    zařízení pro detekci plynů  
                  

1.6. Doba a místo plnění veřejné zakázky

Doba plnění:

Požadovaný termín dodání předmětu plnění je stanoven na červen 2018, nejp. však červenec 2018.

Místo plnění: 

Místem plnění zakázky (dodání předmětu plnění) je sklad PHM ČEPRO, a.s. Střelice, Brněnská 729/25, 

664 47 Střelice u Brna, GPS. 49.1579747N, 16.5001456E. 

Osobou oprávněnou za objednatele převzít předmět plnění této zakázky v místě plnění je: Ing. Viktor 
Stuchlík, ved. Odd. technické podpory objednatele, tel.: 739 240 366, viktor.stuchlik@ceproas.cz., event. 
výslovně jím pověřená osoba objednatele v místě plnění.

Čl. 2. Rozsah a technické podmínky 

2.1. Technická specifikace předmětu zakázky

Předmětem veřejné zakázky je dodávka jednoho (1) kusu duální termovizní kamery s detekcí plynů 
v provedení do prostředí s nebezpečím výbuchu („Ex“) dle následující technické specifikace:

- s certifikací od nezávislé certifikační instituce pro použití v prostředí s nebezpečím výbuchu 
v souladu s: 

 ATEX/IECEx, Ex ic nC op is IIC T4 Gc II 3 G
 ANSI/ISA-12.12.01-2013, Class I Div 2
 CSA 22.2 No. 213, Class I Div 2

- s citlivým snímačem s rozlišením 320 x 240 pix., s frekvencí 60 Hz
- v duálním provedení, umožňující:

 bezkontaktní měření teplot v rozsahu - 20 °C až + 300 °C
 detekce celé řady plynů, uhlovodíkových a těkavých organických látek (bezpodmínečně: 

metan, etan, propan, butan, pentan, hexan, heptan, oktan, metanol, etanol, benzen, 
etylbenzen, toluen, etylen, butanon)

- se širokým úhlem záběru, min. 20° 
- s plynulým 1 - 8 x zoomem, pevným objektivem
- min. 5 volitelných barevných palet
- s měřicími funkcemi pro měření teplot (10 x bod, 5 oblastí s měřením MAX, MIN, PRM teplot)
- s funkcí „videokamera“ s vysokým rozlišením (min 3.2 Mpix)  - záznam videa / foto z místa 

měření včetně LED přisvícení a laserového zaměřovače měřeného místa
- s integrovaným GPS-přijímačem pro záznam souřadnic z místa měření k foto / termogramu
- ukládání na paměťovou kartu:

 radiometrické snímky (termogramy)
 radiometrické video 
 neradiometrické video

- s následující ergonomií:

 výklopný a otočný LCD displej pro práci při denních podmínkách
 výklopný hledáček pro práci při denních podmínkách



strana 4 z 15

 otočná rukojeť s ovládacími prvky

- uživatelské menu v českém jazyce
- se stativem - trojnožkou pro stabilní měření v terénu
- v kompaktním uzavíratelném obalu – plastový kufr
- s dvěma kusy náhradního akumulátoru, dobíjecí stanicí na 220 V a 12 V z autozásuvky

Zadavatel umožňuje pro plnění zakázky použití i kvalitativně a technicky obdobných zařízení či zařízení s 
vyššími/lepšími parametry, než jsou požadovány dále v zadávací dokumentaci. 

2.2. Ostatní podmínky plnění

2.2.1. Součástí plnění dodavatele (a tedy i součástí nabídkové ceny) je vyjma kompletního splnění 
předmětu zakázky dle čl. 1 i zvolení vhodného způsobu dopravy, doprava na místo plnění 
v koordinaci s kontaktní osobou ve věcech technických, případně osobou jí pověřenou.

2.2.2. Předmět zakázky dodaný dodavatelem bude nový a nepoužitý a bude splňovat kvalitativní 
požadavky definované platnými normami ČSN či EN v případě, že příslušné české normy 
neexistují, doporučené normy ČSN se pro realizaci předmětu této zakázky považují za 
normy závazné.

2.2.3. Součástí dodávky je zajištění záručního servisu dle § 436 a násl. zákona č. 513/1991 Sb., 
obchodní zákoník, v platném znění.

2.2.4. Záruční lhůta předmětu plnění činí min. 24 měsíců. Odpovědnost za vady a záruka se řídí 
platnou legislativou a smluvními ujednáními.

2.2.5. Zadavatel požaduje, aby dodavatel předmětu plnění byl zároveň certifikovaným nebo 
autorizovaným dodavatelem výrobce předmětu plnění, pokud není sám výrobcem předmětu 
plnění.

2.3. Požadavky na technickou dokumentaci

2.3.1. Dodavatel zadavateli předá společně s nabídkou, resp. součástí nabídky bude kromě jinde 
uvedených náležitostí: 

• přesná technická specifikace nabízeného předmětu plnění; 
• informace o reálné dodací lhůtě předmětu plnění (jež však musí splňovat požadavky 

zadavatele na délku dodací lhůty dle ust. 1.6. této ZD)

2.3.2. Dodavatel zadavateli předá společně s dodávkou, tj. nejpozději při přejímce předmětu plnění  
v místě plnění:

• návod k použití, k obsluze a k údržbě, zejména též s ohledem na bezpečnost práce a 
uživatelskou údržbu;

• kompletní manuál v ČJ nebo AJ;
• dodací list, typový list, předávací protokol;
• prohlášení o shodě (ES certifikáty);
• certifikace ATEX (do prostředí s nebezpečím výbuchu);
• atesty, certifikáty a osvědčení o jakosti;
• kalibrační plán 

Veškeré doklady, není-li stanoveno jinak, budou zadavateli předány v českém jazyce ve formě 1x listinně 
v originálu a 1 x v elektronické podobě na CD.

Čl. 3. Obchodní podmínky, včetně platebních 

Bližší obchodní a platební podmínky jsou uvedeny jsou uvedeny v této ZD a ve všeobecných obchodních 
podmínkách („VOP“), na které bude odkazovat objednávka, vystavená na základě této zakázky a jsou 
dostupné na https://www.ceproas.cz/vop-objednavka.



strana 5 z 15

Čl. 4. Způsob zpracování nabídkové ceny

4.1. Nabídkovou cenou se rozumí cena za kompletní předmět zakázky, včetně dopravného na místo 
plnění.

4.2. Nabídková cena bude stanovena za celé plnění předmětu zakázky, v souladu se zadávací 
dokumentací. Nabídková cena bude uvedena v korunách českých bez DPH a celková nabídková 
cena bez DPH bude zároveň uvedena i na krycím listu nabídky účastníka zadávacího řízení.

4.3. Nabídková cena bude pro účastníka zadávacího řízení závazná, musí být definována jako nejvýše 
přípustná, se započtením veškerých nákladů, rizik, zisku apod. spojených s plněním celého 
rozsahu zakázky, (včetně veškerých dalších nákladů, např. dopravy, balného, složení, poplatků, 
režijních nákladů atd.) na celou dobu a rozsah plnění zakázky.

Čl. 5. Způsob hodnocení nabídek

5.1. Základním hodnotícím kritériem pro hodnocení nabídek dle § 114 zákona ekonomická výhodnost 
nabídky. Ekonomická výhodnost nabídky bude dle § 114 odst. 2 zadavatelem hodnocena podle 
nejnižší nabídkové ceny, zpracované způsobem dle čl. 4 této ZD. 

5.2. Pokud uchazeč zaměstnává osoby se sníženou pracovní schopností, předloží údaj, v jaké výši 
může poskytnout své služby k započtení náhradního plnění dle § 81 odst. 3 zákona č. 435/2004 
Sb., o zaměstnanosti, v platném znění. Pokud uchazeč takový údaj předloží, bude tento pro 
uchazeče závazný. U nabídky dodavatele, který zaměstnává více než 50 % zaměstnanců osobami 
se zdravotním postižením a poskytne objednateli náhradní plnění ve výši 100 % hodnoty zakázky, 
bude pro účely hodnocení nabídek rozhodná výše nabídkové ceny tohoto dodavatele, snížená o 
3%.

Čl. 6. Podmínky a požadavky na zpracování nabídky

Zadavatel požaduje, aby nabídka splňovala následující požadavky:

6.1. Nabídku i doklady a informace k prokázání splnění kvalifikace/způsobilosti dodavatele je dodavatel 
povinen podat písemně v souladu se zadávacími podmínkami.

6.2. Nabídka musí být na titulní straně označena názvem veřejné zakázky, obchodní firmou/jménem a 
sídlem/místem podnikání dodavatele – účastníka zadávacího řízení.

6.3. Nabídka bude předložena v českém jazyce.

Nabídka nebude obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl. 

Nabídka bude svázána způsobem zabraňujícím neoprávněné manipulaci.

Nabídka dodavatele může být podána buď v jednom svazku, nebo v samostatných oddělených 
slohách, ale vždy písemně a v jedné uzavřené obálce označené názvem a číslem veřejné 
zakázky a nápisem NEOTEVÍRAT.

6.4. Zadavatel doporučuje podat nabídku v jednom originále a v jedné kopii. Zadavatel doporučuje, aby 
dodavatel jako součást nabídky předložil CD či flash-disk dostatečné kapacity, které bude 
obsahovat textové a tabulkové části nabídky zpracované dodavatelem. Dokumenty budou 
předloženy ve formátech aplikačních programů Microsoft Word a Excel. Tato forma podání nabídky 
je doplňková a slouží k rychlému a přehlednému vyhodnocení. V případě pochybnosti nebo 
rozporů se má za rozhodující tištěné znění originálního vyhotovení nabídky.

6.5. Nabídka bude podána na adrese uvedené ve výzvě zadavatele k podání nabídek uveřejněné na 
profilu zadavatele.



strana 6 z 15

6.6. Dodavatel může podat pouze jednu nabídku. Zadavatel v této souvislosti upozorňuje, že dodavatel, 
který podal nabídku k této zakázce, nesmí být zároveň osobou, prostřednictvím níž jiný dodavatel 
prokazuje v tomto řízení kvalifikaci/způsobilost.

6.7. Zadavatel nepřipouští varianty nabídky.

6.8. Zabezpečení nabídky

Zadavatel doporučuje dodavateli, aby jeho nabídka byla zabezpečena proti manipulaci 
s jednotlivými listy provázáním nabídky provázkem, jehož volný konec bude zapečetěn nebo 
přelepen nebo jinak ukončen tak, aby bez násilného porušení provázání nebylo možno žádný list 
volně vyjmout.

6.9. Způsob označení jednotlivých listů nabídky

Pro právní jistotu obou stran doporučuje zadavatel i následné očíslování všech listů nabídky 
pořadovými čísly vzestupnou, nepřerušenou číselnou řadou. Úřední doklady a listy nebo vkládané 
díly oddělující jednotlivé části číslovány být nemusí

6.10. Pořadí dokumentů v nabídce

Dodavatel použije pořadí dokumentů specifikované v následujících bodech těchto pokynů pro zpracování 
nabídky:

6.10.1. Krycí list nabídky. Pro sestavení krycího listu dodavatel závazně použije vzor Krycí list 
nabídky, který tvoří přílohu č. 1 této ZD.

6.10.2. Obsah nabídky. Nabídka může být opatřena obsahem s uvedením čísel stránek u 
jednotlivých oddílů (kapitol).

6.10.3. Přesná technická specifikace nabízeného předmětu plnění.

6.10.4. Nabídková cena zpracovaná dodavatelem dle čl. 4 této zadávací dokumentace

6.10.5. Doklady k prokázání kvalifikace dle požadavků uvedených v čl. 7 této zadávací 
dokumentace 

6.10.6. Seznam poddodavatelů - Zadavatel s odkazem na § 105 odst. 1 zákona požaduje, aby 
dodavatel v nabídce specifikoval části, které má v úmyslu zadat jednomu či více 
poddodavatelům a aby uvedl identifikační a kontaktní údaje každého takového 
poddodavatele. Dodavatel tak učiní prohlášením, v němž popíše poddodavatelský systém 
spolu s uvedením, jakou část této veřejné zakázky (bude konkrétní poddodavatel realizovat, 
s uvedením procentuálního (%) finančního podílu na zakázce. V případě, že dodavatel 
nevyužije pro plnění předmětu veřejné zakázky poddodavatele, učiní o této skutečnosti 
prohlášení, jež doloží v nabídce.

6.10.7. Doklady prokazující náhradní plnění - V případě poskytnutí náhradního plnění – doklad 
vystavený úřadem práce, který prokazuje, že uchazeč zaměstnává více než 50% 
zaměstnanců osobami se zdravotním postižením. Zároveň čestné prohlášení uchazeče, že 
poskytne objednateli náhradní plnění ve výši 100 % hodnoty zakázky.

6.10.8. Ostatní dokumenty související s předmětem veřejné zakázky. V rámci této části se 
předkládají další dokumenty požadované zadavatelem v zadávací dokumentaci, pokud 
nejsou uvedeny v předchozích bodech tohoto bodu a další případné zadavatelem 
nepožadované dokumenty, předložené dodavatelem dobrovolně v nabídce.

6.10.9. Čestné prohlášení dodavatele, viz příloha č. 2 této ZD ve vztahu k akceptaci vázanosti 
svou nabídkou, a dále včetně souhlasu se zveřejněním údajů o dodavateli, jakož i o uzavření 
smluvního vztahu s vybraným dodavatelem ve smyslu platné legislativy:

- dodavatel jako součást nabídky rovněž předloží čestné prohlášení, že je svou 
nabídkovou vázán po dobu 60 dnů od uplynutí lhůty pro podání nabídek.

- Dodavatel rovněž předloží čestné prohlášení, že prohlašuje a souhlasí se 
zveřejněním smluvního vztahu (tj. akceptované objednávky) zadavatelem, 
bude-li stanoveno, v souladu s podmínkami zákona č. 340/2015 Sb., o 



strana 7 z 15

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 
o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění.

Čl. 7. Obecné požadavky zadavatele na prokázání splnění kvalifikace

Tato část zadávací dokumentace upravuje podrobným způsobem vymezení a způsob prokázání 
kvalifikačních předpokladů účastníka zadávacího řízení.

Zadavatel požaduje prokázání splnění kvalifikace pro zakázku v podlimitní režimu zadávanou ve 
zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 zákona.

7.1. Splněním kvalifikace se rozumí:

a) splnění základní způsobilosti dle § 74 zákona dodavatelem, (viz odst. 7.2 této ZD),

b) splnění profesní způsobilosti dle § 77 zákona dodavatelem, (viz odst. 7.3 této ZD),

c) splnění technické kvalifikace dle § 79 zákona dodavatelem, (viz odst. 7.4 této ZD).

7.2. Základní způsobilost dle § 74 odst. 1 zákona

7.2.1. Zadavatel požaduje, aby dodavatel prokázal splnění základní způsobilosti, přičemž dle 
zákona způsobilým není dodavatel, který

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně 
odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k tomuto zákonu nebo obdobný trestný čin 
podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží,

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 
nedoplatek,

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na veřejné zdravotní pojištění,

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti,

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena 
nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu 
země sídla dodavatele.

7.2.2. Prokázání základní způsobilosti dodavatele

Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice 
předložením

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) zákona,

b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) zákona,

c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 
1 písm. b) zákona,

d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) zákona,

e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 
písm. d) zákona,

f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v 
případě, že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e)
zákona.

Zadavatel rovněž upozorňuje, že základní způsobilost prokáže dodavatel, který je právnickou osobou tak, 
že ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) zákona musí splnění této podmínky prokázat jak právnická osoba, 
tak každý člen statutárního orgánu takové právnické osoby a zároveň je-li členem statutárního orgánu 



strana 8 z 15

takové osoby právnická osoba, musí tuto podmínku splňovat tato právnická osoba, každý člen 
statutárního orgánu této právnické osoby a osoba zastupující tuto právnickou osobu ve statutárním 
orgánu dodavatele. V případě, že se zadávacího řízení účastní pobočka závodu, platí ustanovení § 74 
odst. 3 zákona. 

7.3. Profesní způsobilost dle § 77 odst. 1 a odst. 2 zákona

7.3.1. Zadavatel požaduje vždy prokázání profesní způsobilosti dle § 77 odst. 1 zákona, kdy 
dodavatel prokazuje splnění profesní způsobilosti dle § 77 odst. 1 zákona ve vztahu k České 
republice předložením výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný 
právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje.

Zadavatel s ohledem na předmět veřejné zakázky dále požaduje, aby dodavatel prokázal 
splnění své profesní způsobilosti, přičemž dodavatel prokazuje splnění profesní 
způsobilosti dle § 77 odst. 2 písm. a) zákona, jak je uvedeno níže.

7.3.2. Prokázání profesní způsobilosti dodavatele

Dodavatel prokazuje splnění podmínek profesní způsobilosti ve vztahu k České republice

a) dle § 77 odst. 1 zákona předložením výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné 
evidence, pokud jiný právní předpis zápis dodavatele do takovéto evidence požaduje;

b) dle § 77 odst. 2 písm. a) předložením dokladu potvrzujícím oprávnění dodavatele podnikat 
v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky

7.4. Technická kvalifikace dle § 79 zákona

7.4.1. Zadavatel požaduje prokázání splnění kritérií technické kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. b) 
zákona s tím, že k prokázání technické kvalifikace dodavatelem zadavatel požaduje předložit 
seznam dodávek, poskytnutých za poslední tři (3) roky před zahájením zadávacího řízení,
včetně uvedení doby a ceny jejich poskytnutí.

7.4.2. Prokázání technické kvalifikace dodavatele

Zadavatel požaduje, aby seznam dodávek obsahoval minimálně tři (3) významné dodávky, 
přičemž významnou dodávkou se rozumí dodávka, odpovídající svým předmětem plnění 
předmětu této veřejné zakázky, za kterou byla dodavateli poskytnuta odměna ve výši min. 
2.000 000,- Kč (slovy: dva miliony korun českých) bez DPH.

Dodavatel prokáže splnění technické kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. b) zákona výše 
předložením seznamu významných dodávek, jež bude obsahovat minimálně seznam 3 
významných dodávek dle specifikace, uvedené zadavatelem výše. Dodavatel musí zároveň 
u každé významné dodávky uvedené v seznamu dodávek doložit cenu a dobu jejího 
poskytnutí, včetně identifikačních údajů objednatele. Rovnocenným dokladem ve smyslu § 
79 odst. 5 zákona k prokázání technické kvalifikace je též smlouva s objednatelem a doklad 
o uskutečnění plnění dodavatele.

7.5. Společná ustanovení ke kvalifikaci

7.5.1. Prokazování kvalifikace ve zjednodušeném podlimitním řízení

Dodavatel prokazuje splnění kvalifikace v souladu a dle § 53 odst. 4 zákona, a to formou 
předložení kopií dokladů o kvalifikaci či čestným prohlášením nebo předložením jednotného 
evropského osvědčení pro veřejné zakázky dle § 87 zákona. Zadavatel pro prokazování 
kvalifikace využívá jednotlivá pravidla zákona platná pro nadlimitní režim, jak je uvedeno 
v této ZD.



strana 9 z 15

7.5.2. Prokazování kvalifikace získané v zahraničí dle § 81 zákona

V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle 
právního řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem.

V případě, že se podle příslušného právního řádu požadovaný doklad nevydává, může jej 
dodavatel nahradit předložením čestného prohlášení.

7.5.3. Kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů dle § 82 zákona

V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost 
podle § 77 odst. 1 každý dodavatel samostatně.

7.5.4. Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob dle § 83 zákona

V případě, že dodavatel není schopen prokázat splnění kvalifikace sám, je oprávněn ji 
prokázat prostřednictvím jiných osob. Dodavatel může prokázat určitou část technické 
kvalifikace nebo profesní způsobilosti s výjimkou kritéria podle § 77 odst. 1 zákona 
požadované zadavatelem prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je v takovém případě 
povinen zadavateli předložit

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 jinou osobou,

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby,

c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 jinou osobou a

d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo 
k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění 
veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za 
dodavatele.

Má se za to, že požadavek podle písm. d) výše je splněn, pokud obsahem písemného 
závazku jiné osoby je společná a nerozdílná odpovědnost této osoby za plnění veřejné 
zakázky společně s dodavatelem. Prokazuje-li však dodavatel prostřednictvím jiné osoby 
kvalifikaci a předkládá doklady podle § 79 odst. 2 písm. b) zákona požadované 
zadavatelem vztahující se k takové osobě, musí dokument podle písm. d) výše obsahovat 
závazek, že jiná osoba bude vykonávat služby, ke kterým se prokazované kritérium 
kvalifikace vztahuje.

7.6. Společné prokazování kvalifikace dle § 84 zákona

Zadavatel si nevyhrazuje žádné bližší podmínky k prokazování kvalifikace společně více 
dodavatele či v případě dodavatele a jiné osoby prokazující část kvalifikace za dodavatele. 
Pokud se dodavatelé účastní zadávacího řízení společně nebo prokazují kvalifikaci 
prostřednictvím jiných osob, dodavatel a jiné osoby prokazují kvalifikaci společně v souladu 
se zákonem a požadavky zadavatele vyplývajícími ze zadávací dokumentace.

7.7. Předložení dokladů o kvalifikaci dle § 45 a 53 odst. 4 zákona

Dodavatel dokládá splnění zadavatelem požadované kvalifikace předložením dokladů 
vyplývajících ze zadávací dokumentace. Nestanoví-li zákon či zadavatel v zadávací 
dokumentaci jinak, předkládá dodavatel kopie dokladů. Doklady prokazující základní 
způsobilost podle § 74 zákona a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 zákona musí 
prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti dodavatelem nejpozději v době 3 
měsíců přede dnem podání nabídky.

V případě, že dodavatel předkládá obdobné doklady podle právního řádu státu, ve kterém 
se takový doklad vydává, v cizím jazyce, je dodavatel povinen společně s tímto dokladem 
zadavateli doložit i překlad dokladu do českého jazyka s tím, že zadavateli zůstává 
vyhrazeno právo požadovat po dodavateli doložit úředně ověřený překlad tohoto dokladu do 
českého jazyka tlumočníkem zapsaným do seznamu znalců a tlumočníků v případě, že 
bude mít zadavatel pochybnosti o správnosti původně předloženého překladu dokladu. 
Povinnost doložení překladu se však nevztahuje na doklady ve slovenském jazyce a na 
doklady o vzdělání v latinském jazyce.  

Dodavatel může nahradit předložení dokladů prokazující splnění kvalifikace dodavatelem 
předložením a doložením odkazu na odpovídající informace vedené v informačním systému 
veřejné správy či v obdobném systému vedeném v jiném členském státu, který umožňuje 



strana 10 z 15

neomezený dálkový přístup nebo může nahradit v souladu s § 53 odst. 4 třetí věta zákona 
předložení dokladů prokazujících splnění kvalifikace dodavatelem předložením čestného 
prohlášení dodavatele podepsaného osobou oprávněnou jednat za dodavatele.

Dodavatel rovněž může v souladu se zákonem vždy nahradit požadované doklady 
předložením jednotného evropského osvědčení pro veřejné zakázky.

Zadavatel může požadovat v průběhu zadávacího řízení předložení originálů nebo úředně 
ověřených kopií dokladů o kvalifikaci dodavatele.

Zadavatel si vyhrazuje právo požadovat, aby vybraný dodavatel před vystavením 
objednávky se zadavatelem zadavateli kromě jinde sjednaných dalších dokumentů předložil 
originály nebo ověřené kopie dokladů o kvalifikaci. Tento požadavek zadavatele se 
neuplatní pouze v případě, pokud již dodavatel takové doklady ke kvalifikaci v originálu či 
úředně ověřené kopii předložil již sám v nabídce či v rámci zadávacího řízení.

7.8. Jednotné evropské osvědčení pro veřejné zakázky dle § 87 zákona

Jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky se rozumí písemné čestné 
prohlášení účastníka zadávacího řízení o prokázání jeho kvalifikace, a to i prostřednictvím 
jiné osoby, nahrazující doklady vydané orgány veřejné správy nebo třetími stranami na 
formuláři zpřístupněném v informačním systému e-Certis.

7.9. Prokázání kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů

Předloží-li dodavatel zadavateli výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů pro prokázání 
splnění kvalifikace, nahrazuje tento výpis prokázání splnění základní způsobilosti dodavatele 
dle § 74 zákona a profesní způsobilost dle § 77 zákona v tom rozsahu, v jakém údaje ve 
výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění profesní způsobilosti. 

Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů nesmí být k poslednímu dni, ke kterému má 
být prokázáno splnění základní a profesní způsobilosti dodavatelem, starší než 3 měsíce.

7.10. Prokázání kvalifikace certifikátem ze systému certifikovaných dodavatelů

Předloží-li dodavatel zadavateli platný certifikát vydaný v rámci systému certifikovaných 
dodavatelů, který obsahuje náležitosti dle zákona, nahrazuje tento certifikát v rozsahu v něm 
uvedených údajů prokázání splnění kvalifikace dodavatelem.

7.11. Změny kvalifikace účastníka zadávacího řízení dle § 88 zákona

Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího 
řízení ke změně kvalifikace účastníka zadávacího řízení a ve smyslu § 88 zákona vznikne 
účastníkovi zadávacího řízení povinnost oznámit tuto změnu zadavateli, je účastník 
zadávacího řízení povinen tuto změnu zadavateli do 5 pracovních dnů oznámit a do 10 
pracovních dnů od oznámení této změny předložit nové doklady nebo prohlášení ke 
kvalifikaci.

Čl. 8. Jiné požadavky zadavatele, podmínky vztahující se k zadávacímu řízení a 
k uzavření smluvního vztahu s vybraným dodavatelem

8.1. Žádná osoba (dodavatel) se nesmí zúčastnit tohoto zadávacího řízení jako účastník 
zadávacího řízení více než jednou. Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení, 
nesmí být současně osobou, jehož prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím 
řízení prokazuje kvalifikaci.

8.2. Zadavatel nepřipouští řešení jinou variantou, než je uvedeno v zadávací dokumentaci.

8.3. Náklady účastníků zadávacího řízení spojené s účastí v zadávacím řízení zadavatel 
nehradí.

8.4. Nabídky nebudou účastníkům zadávacího řízení vráceny a zůstávají majetkem zadavatele, 
neboť zadavatel je povinen originály nabídek účastníků zadávacího řízení archivovat 
v souladu a dle platné legislativy.



strana 11 z 15

8.5. Nabídky musí být zadavateli doručeny ve lhůtě pro podání nabídek. Nabídka doručená po 
lhůtě pro podání nabídek se nepovažuje za podanou a v průběhu zadávacího řízení se k ní 
nepřihlíží.

8.6. Zadavatel si nevyhrazuje právo požadovat prokázání kvalifikace u poddodavatelů
dodavatele.

8.7. Vysvětlení zadávací dokumentace: Zadavatel může zadávací dokumentaci vysvětlit sám 
či na základě žádosti dodavatele v souladu a dle § 98 zákona. Dodavatel je oprávněn 
požadovat vysvětlení zadávací dokumentace a zadavatel je povinen vysvětlení uveřejnit, 
odeslat či předat v souladu se zákonem ve lhůtě 3 pracovních dnů od obdržení žádosti 
dodavatele o vysvětlení, pokud je žádost o vysvětlení dodavatelem zadavateli doručena 
včas, tj. je-li žádost dodavatele o vysvětlení zadávací dokumentace zadavateli 
prokazatelně doručena nejpozději 7 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání 
nabídek (viz § 54 odst. 5 zákona).

8.8. Zadavatel je oprávněn provést změnu nebo doplnění zadávací dokumentace v souladu a 
při dodržení podmínek stanovených zákonem.

8.9. V souladu s § 53 odst. 5 zákona si zadavatel vyhrazuje právo oznámit rozhodnutí o 
vyloučení dodavatele a oznámení o výběru dodavatele na svém profilu zadavatele. 
Oznámení rozhodnutí zadavatele o vyloučení dodavatele a oznámení o výběru dodavatele 
bude uveřejněno na profilu zadavatele, tj. na adrese https://zakazky.ceproas.cz a v 
takovém případě se tato oznámení považují za doručená všem účastníkům zadávacího 
řízení okamžikem jejich uveřejnění na profilu zadavatele.

8.10. Zadavatel upozorňuje, že postupem podle § 122 odst. 3 zákona odešle vybranému 
dodavateli výzvu k předložení:

a) originálů nebo ověřených kopií dokladů o jeho kvalifikaci, pokud je již nemá k dispozici, a

b) dokladů nebo vzorků, jejichž předložení je podmínkou vystavení objednávky, pokud si je 
zadavatel vyhradil podle § 104 zákona.

8.11. U vybraného dodavatele, je-li právnickou osobou, zadavatel zjistí údaje o jeho skutečném 
majiteli podle zákona o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a 
financování terorismu (dále jen „skutečný majitel“) z evidence údajů o skutečných 
majitelích podle zákona upravujícího veřejné rejstříky právnických a fyzických osob. 
Zjištěné údaje zadavatel uvede v dokumentaci o veřejné zakázce.

8.12. Nelze-li zjistit údaje o skutečném majiteli postupem podle předchozího bodu, zadavatel 
vyzve vybraného dodavatele rovněž k předložení výpisu z evidence obdobné evidenci 
údajů o skutečných majitelích nebo

a) ke sdělení identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem, a

b) k předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k dodavateli; 
těmito doklady jsou zejména:

1. výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence,

2. seznam akcionářů,

3. rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku,

4. společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy.



strana 12 z 15

Čl. 9. Zadávací řízení

9.1. Zahájení zadávacího řízení

Zadávací řízení veřejné zakázky je zahájeno dnem uveřejnění výzvy k podání nabídek na profilu 
zadavatele podle § 53 odst. 1 a § 214 zákona.  (https://www.zakazky.ceproas.cz )

9.2. Místo a lhůta k podání nabídek

Nabídka musí být podána v listinné podobě, a to v řádně uzavřené obálce, opatřené na přelepu razítkem 
a na přední straně označené „NEOTVÍRAT! ZADÁVACÍ ŘÍZENÍ č.: 124/18/OCN -  „Dodávka 
termokamery s detekcí plynu“ do 17. 5. 2018 do 11´00 hod..

Nabídky lze podat osobně na adresu sídla zadavatele, a to v pracovních dnech od 8.00 hod. do 14.00 
hod. na podatelnu zadavatele. 

V případě zaslání nabídky poštou musí dodavatel zajistit, aby nabídka byla doručena zadavateli na 
uvedenou adresu sídla zadavatele nejpozději do výše uvedeného termínu.

9.3. Místo a čas otevírání obálek s nabídkami

Otevírání obálek s nabídkami proběhne dne 17. 5. 2018 v 11´15 hod. v sídle zadavatele.

Místo otevírání obálek:   ČEPRO, a.s., velká zasedací místnost (6p. RBC - Rosemarin Business 
Centrum), Dělnická 213/12, 170 00 Praha 7 – Holešovice

Otevírání obálek s nabídkami se může zúčastnit jeden zástupce účastníka zadávacího řízení, jehož 
nabídka byla doručena zadavateli ve lhůtě pro podání nabídek. Zástupce účastníka zadávacího řízení, 
pokud není statutárním orgánem nebo členem statutárního orgánu účastníka zadávacího řízení anebo 
prokuristou, je povinen se zadavateli prokázat originálem plné moci podepsané osobou/osobami 
oprávněnou/oprávněnými jednat za účastníka zadávacího řízení či úředně ověřenou kopií a tuto plnou 
moc předat zadavateli.

Při otevírání obálek bude provedena kontrola nabídek, za nabídky byly doručeny ve stanovené lhůtě a v 
souladu s § 107 odst. 2 zákona.

Po provedení kontroly nabídky dle předešlého odstavce sdělí zadavatel přítomným účastníkům dle § 110
odst. 3 zákona identifikační údaje účastníků zadávacího řízení a údaje z nabídek odpovídající číselně 
vyjádřitelným kritériím hodnocení.

Čl. 10. Přílohy zadávací dokumentace

Nedílnou součástí této zadávací dokumentace jsou její přílohy (vše v jednom dokumentu):

příloha č. 1   -   Krycí list nabídky
příloha č. 2   -  Čestné prohlášení dodavatele

V Praze dne:  26. 4. 2018

Ing. Pavel Ševčík (zadavatelem pověřený k administraci této veřejné zakázky)
Odbor centrálního nákupu ČEPRO, a.s.
Dělnická 213/12, 170 00 Praha 7
tel: 221 968 247, 739 240 286
pavel.sevcik@ceproas.cz  | www.ceproas.cz



strana 13 z 15

Příloha č. 1 ZD č.: 124/18/OCN  -  KRYCÍ LIST NABÍDKY

„Dodávka termokamery s detekcí plynu“

údaje o zadavateli:

zadavatel (obchodní jméno): ČEPRO, a.s.

sídlo (celá adresa, včetně PSČ): Dělnická 213/12, 170 00 Praha 7

právní forma: akciová společnost

IČO: 60193531

DIČ: CZ60193531

osoba oprávněná jednat za zadavatele nebo 
jménem zadavatele:

jméno: Mgr. Jan Duspěva

funkce: předseda představenstva

a

jméno: Ing. František Todt

funkce: člen představenstva

tel.: 221 968 247, 739 240 286  /  Ing. Pavel Ševčík;

Odbor centrálního nákupu

e-mail: pavel.sevcik@ceproas.cz

údaje o uchazeči:

uchazeč (obchodní jméno):

sídlo (celá adresa, včetně PSČ):

IČO:

DIČ:

osoba oprávněná jednat za uchazeče nebo 
jménem uchazeče:

tel.:

e-mail:

NABÍDKOVÁ CENA (za kompletní a nový 
předmět plnění – termokameru dle čl.2 ZD:

           …………….. ,- Kč, bez DPH

V …………………….….….  dne : 

                                                                                ..............................................................

                                                                           otisk razítka a podpis uchazeče



strana 14 z 15

Příloha č. 2 ZD  -  ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ DODAVATELE PRO ZAKÁZKU č.: 124/18/OCN

„Dodávka termokamery s detekcí plynu“

Prohlašující dodavatel:

název dodavatele:

se sídlem:

IČO (u subjektu se sídlem v ČR):

zastoupen:

bankovní spojení (bankovní účet 
a označení banky, u které je 
veden)

(dále jen „dodavatel“)

Já, níže podepsaná/ý, jménem dodavatele čestně prohlašuji, že dodavatel: 

 má sjednáno pojištění, jehož předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 
uchazečem třetí osobě vzniklou v souvislosti s výkonem jeho podnikatelské činnosti a pojištění 
pro případ odpovědnosti za škodu na majetku;

 akceptuje podmínky zadavatele uvedené v zadávací dokumentaci k této zakázce, jejích 
součástech a dokumentech, na které odkazuje; 

 zachová mlčenlivost o všech skutečnostech, které nabyl na základě těchto zadávacích podmínek 
a takto nabyté údaje použije pouze pro zpracování nabídky do výběrového řízení;

 bere na vědomí a souhlasí s tím, že zadavatel je povinen a zveřejní v souladu se zákonem č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, na základě 
žádosti veškeré informace vztahující se k výběrovému řízení, informace ze zadávací 
dokumentace k zakázce č.: 124/18/OCN, informace o uchazečích a jejich nabídkách, včetně 
informací o uzavřeném smluvním vztahu;

 bere na vědomí a souhlasí se zveřejněním objednávky, jež bude výsledkem tohoto řízení, 
v souladu s podmínkami zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto objednávek (nad 50.000,- Kč, bez DPH) a o registru smluv a 
dokumentů (zákon o registru smluv), v platném znění;

 používá shora uvedený bankovní účet výlučně pro podnikatelské účely (ekonomickou činnost) a 
tento bankovní účet hodlá využívat v rámci případně uzavřeného smluvního vztahu, uzavřeného 
na základě výběrového řízení ke shora uvedené zakázce;

 je-li současně plátcem daně z přidané hodnoty, má shora uvedený bankovní účet zveřejněn 
správcem daně v databázi registru plátce daně z přidané hodnoty nebo, o jeho zveřejnění 
dodavatel správce daně požádal, a tento bankovní účet bude správcem daně na základě této 
žádosti dodavatele zveřejněn v příslušné databázi nejpozději ke dni uzavření případného 
smluvního vztahu se zadavatelem. 



strana 15 z 15

Záruky:

Práva Objednatele z vadného plnění a záruky bude Objednatel uplatňovat v souladu s platnou 
legislativou a dle zadávací dokumentace.

Dodavatel je povinen zahájit odstranění zjištěné závady předmětu plnění nejpozději do 48 hodin od 
nahlášení závady, závadu je povinen odstranit nejpozději do týdne od nahlášení závady nebo ve 
výjimečných případech v termínu dohodnutém s objednatelem.

Dodavatel přijímá písemné reklamace závad na poštovní adrese: ………………………...……………….. 
nebo na e-mailové adrese: ……………………………..………………….. 24 hodin denně, 7 dnů v týdnu.

V ………………………….…… dne: 

otisk razítka:

……………………….……….………………………..

  podpis osoby oprávněné jednat za dodavatele: 


		2018-04-26T09:07:47+0100




